از
نمونه‌های شاخص اينگونه حوادث كه در ايران اتفاق افتاده كشته شدن روبرت ايمبري
Robert W. Imbrie ديپلمات و عکاس آمريكائي است. ايمبري در دورة مأموريت
خود در ايران با مجلة National Geography همكاري داشته و گزارش‌هایي مصور
تير‌ماه تهيه میك‌رده است. در اين مجله براي ايران از آداب و رسوم و ديدني‌های
سال 1303ش/ 1924م، به دنبال پخش شايعة وقوع معجزه در سقاخانه‌اي واقع در
چهارراه آقا شيخ هادي تهران که با ازدحام و نذر و نياز و دخيل‌بندی مردم همراه بود
و این خود موضوعی تازه و توجه‌برانگيز برای هر عکاس و گزارشگر خارجی بشمار
می‌آمد، ايمبری به همراه كي آمريكایي ديگر به قصد عكسبرداري به سقاخانه مي‌روند،
اما اقدام ايمبری به عکسبرداری منجر به درگيري آن دو با جمعيت هيجان‌زده‌ای كه
قصد جلوگيری از کار او را داشتند می‌شود و متأسفانه اين درگيری بالا گرفته، به زد

لازم به ذکر است که نگارنده طی مقالة ديگری تحت عنوان »شيشه‌های
آشفته، عکس‌های برجا مانده« که در مجلة فرهنگی هنری بخارا شمارة 39، 40 به چاپ
رسيده به اشتباه انتساب تعدادی از اين عکس‌ها به عبدالله ميرزا قاجار اشاره نموده‌ام. پس
از آن عکس‌هایی است که در سال 1317 هجري قمري/ 1900 ميلادي در سفر ميرزا
علی‌اصغر‌خان امين‌السلطان )اتاب(ك و مخبرالسلطنه هدايت به دور دنيا و در عربستان در
شهرهای مکه و مدينه توسط همراهان ايشان برداشته شده است.